令和５年度第１回蓮田市いじめ問題専門委員会 会議録

日時  令和５年１１月１日（水）

１７時３０分～１９時３０分
場所  蓮田市 中央公民館 講義室

〈出席委員〉
  宮﨑裕悟委員長、権田健一郎委員、會田幸男委員、田中志帆委員
〈事 務 局〉
  学校教育部長 安田修一、学校教育課長 堀内健司、

学校教育課 指導担当指導主事 鈴木裕之

・会議の成立

 ＜事務局＞

本日は、４名中４名の出席となります。蓮田市いじめ問題専門委員会設置条例第６

条第３項で規定する過半数に達しているので、本日の会議は成立となります。

・会議の公開

 ＜事務局＞

  「蓮田市附属機関等の会議の公開に関する要綱」第３条にて原則公開とされており

ますが、本日の会議における協議内容には、個人情報の量も多く含まれており、慎

重に取り扱わなくてはならないこともありますので、同要綱第３条第２項にあると

おり、蓮田市情報公開条例第７条第１項の理由から、非公開とさせていただきます。

１ 開 会

２ 委嘱状交付

３ 自己紹介

４ 委員長選出

５ 議 事

 (1)  諮問事項の確認について

    ・事務局からの説明及び協議がなされた。

 (2)  事務局の関りについて

    ・事務局からの説明及び協議がなされた。

 (3)  議事録その他記録の取り扱いについて

    ・事務局からの説明及び協議がなされた。

    ・会議録の作成・公開については、「蓮田市附属機関等の会議の公開に関する

要綱」第９条にて、議事録（会議録）を作成するが、協議内容は非公開とな

っているので、議事録（会議録）は、個人情報を含まない議事の進行につい

て要点をまとめ、公開する。

  (4)  次回会議日程の決定や開催方法等について

    ・協議がなされた。

 (5)  被害生徒両親から話を聞くことについての協議

    ・協議がなされ、聞くことについて承認された。

    ・その後、両親から話を聞いた。

 ※委員長から事務局に、事務局の交代について検討するよう意見があった。

６ 開 会